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Saya persembahkan skripsi ini untuk orang yang paling saya sayangi dan yang paling saya
cintai ayahanda (H. Ikhlas Harahap) dan ibunda (Masnuro Hasibuan) dan kakak-kakak serta
abang-abangku yang senantiasa memberikan dukungan semangat dan selalu mengiringi
langkahku dengan do’a yang tulus.
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Lampiran |

Gambar 1.1 : surat izin penelitian
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Gambarl. 2: surat selesai penelitian
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lampiran: 3 soal pre-test dan post-test Dari Abdur Rahman

SOAL:

Pilihan ganda
Berilah tanda silang (X) pada jawaban yang tepat

1. Kata, &85, merupakan salah satu bentuk fi’il jenis fi’il apakah itu?

madhi amar
mudhari’ nahyi
2. Ada berapakah fi’il mudhari’ pada teks lagu ;) diatas?
1 3
2 4

3. Ada berapakah fi’il madhi pada lagu 452} diatas?
1 3
2 4

4. Siapa pelaku dari kata " &5 " pada lagu di atas ?
A 4
& o~

5. Arti dari kata M,d\ &Sy pada lagu di atas adalah....

Saya Makan Delman Saya Memakai Delman
Saya Naik Delman Mereka Mengendarai Delman

6. . sG> 6,5 Sla....... kata yang cocok untuk mengisi titik-titik tersebut

adalah....
55 55
53 G 3

7. Terjemahan bahasa Arab kalimat kamu ( Ik ) telah mengendarai delman
adalah...
all O Ll s
S5 4l 2ol &g



76

8. otd-\ djmd Terjemahan dalam bahasa indonesia adalah...

Dia Mengendarai Kuda Kami Mengendarai Kuda
Saya Mengandarai Kuda Kalian Mengendarai Kuda 9. Pelaku

dari kata ” Jaa3" pada lagu 4 tersebut adalah...

3 Az
il |

10. auadl J) Lads 5% kalimat yang benar dari kata yang bergaris bawah

adalah....
v SN

11. Arti dar kata” J35 “pada lagu " ;¥ &yo'diatas adalah...

Naik Terbang
Turun Berdiri

12. Ada berapakah kata ¢ as J* pada lagu JUai¥1 &3 diatas...
3 2
4 1

13. e g8 dend ... kata yang cocok untuk mengisi titik-titik adalah...

O PR,
] et
14. Ada berapa 31 Jaé yang terdapat dalam lagu 3ds¥ &3% diatas adalah...
1 3
2 4

15.. ~.-J\ J J ,.., ‘f- kalimat yang benar pada kata yang bergaris bawah adalah....

P O3 55
I J
16. @aﬁ o OJ.’JF J,a 3_33 kata yang tepat untuk yang bergaris bawah adalah....
kX =
[ e

17. Arti yang tepat untuk kalimat 58 333 5081 &3 adalah....

Bunyi Hujan Diatas Rumah Bunyi Hujan Diatas Genteng
Bunyi Kucing Diatas Rumah Bunyi Kodok Diatas Batu
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18. Arti yang tepat untu kalimat % ¥ 575 J,.« & adalah...

Air Turun Tidak Teratur Air Turun Tidak Banyak
Air Turun Tidak Terhingga Air Turun Tidak Lancar

19. Arti yang tepat untuk kalimat ¢34 116 duatdi skt adalah...
Lihatlah Bumi dan Langit Lihatlah Tanah dan Pasir
Lihatlah Dahan dan Ranting Lihatlah Turun Tidak Lancar

20. Arti yang tepat untuk kalimat s 38 b jsii adalah....

Pohon dan Kebun Basah Semua Kebun dan Hutan Basah Semua
Pohon dan Rumah Basah Semua Seluruh Bumi Basah

ARRREAR .

......... C\?LJ\ &

Lampiran: 4 kunci jawaban soal pre-test

1.A 6.C 11.B 16.D
2.C 7.D 12.D 17.C
3.C 8.C 13.B 18.B
4.C 9.B 14. A 19.B

5. B 10.C 15.D 20. A
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Lampiran 5 : Hasil Uji Pre-Test Kelas Eksperimen

10

11
12

11
14
10
10

13
12
11
13
13
10
11

12
13
11

10

10
12

soal 1| soal 2| soal 3 | soal 4 |soal 5|soal 6/soal 7|soal 8|soal 9|soal 10| soal 11 | soal 12 |soal 13| soal 14 [soal 15 |soal 16|soal 17| soal 18 | soal 19 | soal 20 |jumlah

no

10
11

12
13

14
15

16
17
18
19
20
21

22
23

24
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Lampiran 6 : Hasil Uji Post-Test Eksperimen

17
19
16
20
20
15
17
15
19
17
16
15
17
19
18
16
15
15
18
20
16
15
17
18
18

soal 1|soal 2| soal 3| soal 4 |soal 5|soal 6| soal 7 | soal 8 | soal 9 |soal 10|soal 11| soal 12|soal 13|soal 14|soal 15[soal 16 |soal 17 [soal 18|soal 19| soal 20 | Jumlah

no

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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Lampiran 7 : Hasil Pre-Test Kelas Kontrol

jumlah

13

11

10

14
13
10

12
11

13
11

10
10
10
12
13
10
11

13
11

10

S20

S19

S18

S17

S16

S15

S14

S13

S12

S11

S10

S9

S8

S7

S6

S5

S4

S3

S2

S1

no

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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Lampiran 8 : Hasil Post-Test Kelas Kontrol

15
18
14
10
15
11
16

16
18
17

13
15
10
10
14
12

14
18
14
14
13
11

14
10
13

soal 4 [soal 5| soal 6 [soal 7| soal 8 | soal 9 |soal 10|soal 11|soal 12 [soal 13|soal 14|soal 15|soal 16 |soal 17 [soal 18| soal 19 [soal 20| jumlah

soal 3

soal 1| soal 2

no

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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Lampiran 9 : RPP

RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN

NAMA MADRASAH
Mata Pelajaran
Kelas/Semester
Materi

AW

Tapel

: MA AL-IKHLAS
. Bahasa Arab

: XI (SEBELAS)
:FI'IL

: 2x40 MENIT

: 2021 - 2022

1. Menyimak /istima™ (memahami wacana lisan melalui kegiatan mendengarkan)
tentang pembelajaran fi'il
2. KD, IPK, Materi Ajar

bahasa Arab
sebagai bahasa
pengantar
komunikasi
internasional
yang
diwujudkan
dalam semangat
belajar.

1. Menunjukkan
perilaku santun
dan peduli
dalam
melaksanakan
komunikasi
antar pribadi
dengan guru dan
teman

2. Memahami cara
penyampaian
serta cara
merespon,
mengidentifikas

L ned) )

yang melibatkan tindak

tutur menyatakan kejadian

di masa lampau dengan
memperhatikan susunan
gramatikal 2 yssll iaall Jadll oy yuas
3.1.2 Mendeskripsikan teks dan
unsur

kebahasaan (bunyi, kata,

dan makna) dari teks

naratif sederhana yang

berkaitan dengan tema:

o yned dn) Ll

yang melibatkan tindak

tutur menyatakan kejadian

di masa lampau dengan
memperhatikan susunan
gramatikal 2_sell el J2dll Cay puai
4.1.1 Menjelaskan tindak tutur
menyatakan kejadian di masa
lampau dengan memperhatikan
bentuk, makna dan fungsi dari
susunan gramatikal Jzill <& yal

Materi
KD IPK Pembelajaran
teks dan unsur
3.1.1 Menjelaskan teks dan unsur | kebahasaan
Mensyukuri kebahasaan (bunyi, kata, (bunyi, kata,
kesempatan dan makna) dari teks dan makna) dari
dapat naratif sederhana yang teks
mempelajari berkaitan dengan tema: naratif sederhana

yang

berkaitan dengan
lagu bahasa
Arab.

yang melibatkan
tindak

tutur menyatakan
kejadian

di masa lampau
dengan
memperhatikan
susunan
gramatikal

M\ Jadll Cay pal
2yl
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KD

IPK

Materi
Pembelajaran

i cara
memberitahu
dan
menanyakan
tentang fakta,
perasaan dan
sikap terkait
topik Jad
mendeskripsika
n secara
sederhana unsur
kebahasaan dan
struktur teks J=&
Mensimulasikan
dialog
sederhana
tentang cara
merespon
ungkapan,
mendemonstrasi
kan ungkapan
sederhana
tentang cara
memberitahu
dan
menanyakan
fakta, perasaan
dan sikap,
menyusun teks
lisan dan tulisan
sederhana untuk
mengunkapkan
terkait topik J=2
dengan
memperhatikan
unsur
kebahasaan,
struktur teks dan
unsur budaya
secara benar dan
sesuai

dengan J=é,
memperhatikan
bentuk, makna
dan fungsi dari

2l aall baik secara lisan
maupun tulisan.

4.1.2 Mendeskripsikan tindak tutur
menyatakan kejadian di masa
lampau dengan memperhatikan
bentuk, makna dan fungsi dari
susunan gramatikal J=éll cay yas
2l sl baik secara lisan
maupun tulisan.
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KD

Materi
IPK Pembelajaran

susunan
gramatikal
Dl Cay yoi

secara lisan

3yl L";;a.«l\baik

maupun tulisan.

3. Media,alat/bahan, dan sumber belajar

Media : Audio, lembar kerja siswa

Alat/Bahan . Laptop, spiker

Sumber belajar : buku

4. Langkah-langkah Pembelajaran

No Kegiatan Waktu
1. Kegiatan Pendahuluan:
a. guru mengucapkan salam dan Berdoa
b. guru memberi motivasi peserta didik 15 Menit
c. Menyampaikan tujuan  pembelajaran  (tifikasi
informasi dalam teks)
2. Kegiatan Inti:
a. Elaborasi Untuk mengetahui sejauh  mana
pengetahuan  peserta didik tentang materi
pembelajaran.
b. Pendidik mengawali dengan mengajukan beberapa
pertanyaan,  contohnya:  "Pernahkah  kalian 60 Menit
mendengar tentang J=&" dan "Pernahkah kalian
mendengar jenis dari J=& " Pendidik menunjuk
tentang peserta didik yang sudah mengetahui tentang
Uad
c. Eksplorasi pendidik menjelaskan materi J=¢.dengan
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menggunakan media lagu.

. Selanjutnya, peserta didik mengajukan pertanyaan

yang berkaitan dengan materi
Selanjutnya, pendidik  merefleksi dengan
menugaskan peserta didik untuk memberikan contoh

dari materid=éyang terdapat didalam kelas.

3. Kegiatan Penutup:
a. Pendidik mengevaluasi materi yang telah dipelajari,

pendidik merangkum materi yang baru saja
diajarkan.

Pendidik menutup / mengakhiri proses pembelajaran
tersebut dengan membaca hamdallah.

Pendidik mengucapkan salam kepada peserta didik
sebelum keluar kelas dan peserta didik menjawab

salam.

15 menit

Mengetahui,

Kepala MA Al-lklas Kota Jambi

(Milus, S.Pd.)

Jambi, 18 Oktober

2019

Guru Mata Pelajaran

(Damson Alatas, S.Pd)

NIP. 1970081002000121002
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Lampiran 10 : Dokumentasi Penelitian

R
5

Ky
i
—

Gambar 3.1 pemberian steatmen bada kelas kntrol dan eksperime
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Gambar 3.3 : pelaksanaa treatmen minggu ke tiga
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Gambar 3.4 pelaksanaan pos-test
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Gambar 3.5 buku yang digunakan ketika belajar bahasa Arab
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Lampiran 11 : Hasil Output Uji Normalitas

Kelas
Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk
Statisti
c df Sig. | Statistic df Sig.
hasil pembelajaran post-test
bahasa Arab eksperimen 140 o5 200° 907 o5 026
post-test kontrol
31 25 .200" .933 25 .105
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Kelas Statistic df Sig. Statistic df Sig.
hasil belajara bahasa arab pre-test eksperimen 153 o5 137 953 o5 288
pre-test control 169 25 062 927 25 074
a. Lilliefors Significance Correction
Lampiran 12 : Hasil Output Uji Homogenitas
Test of Homogeneity of Variance
Levene
Statistic dfl df2 Sig.
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hasil pembelajaran Based on Mean 2.061 3 96 111
bahasa Arab Based on Median 1.771 3 96 158
Based on Median and
) ) 1.771 3| 75.324 .160
with adjusted df
Based on trimmed
2.103 3 96 .105

mean

Lampiran 13 : Hasil Output Uji Independent Sample T-Test Eksperimen Dan Kontrol

Levene's Test for
Equality of Variances t-test for Equality of Means
95% Confidence
Std.
Interval of the
Mean Error )
Difference
Sig. (2- | Differen | Differen
F Sig. T df tailed) ce ce Lower Upper
5.37
3.054 .087 0 48 .000| 16.400 3.054| 10.260| 22.540
5.37| 415
0 54 .000| 16.400 3.054| 10.235| 22.565

Lampiran 14 : Lagu Pembelajaran
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Las G5 o Olad) 3325
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